

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ 09423290001-55 RUA RAIMUNDO SILVA SOUSA, S/N, DISTRITO DE MACAOCA.
MADALENA- CE, CEP: 63 860-000 FONE 088 99264 44447 E-MAIL: montesiaoltda@gmail.com

À Prefeitura Municipal de FORTIM
Comissão Permanente de Licitação.
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 0907..01/2019-TP.-SMDU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇA E ARRUAMENTO LATERAL NO DISTRITO DE BARRA, NO MUNICIPIO DE FORTIM/CE.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 0907.01/2019-SMDU, pelo PREÇO GLOBAL de R\$ 581,137,40 (QUINHENTOS E OITENTA E UM MIL E CENTO E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS), com prazo de execução de até 120 (CENTO E VINTE) dias

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. Ada Joyce Alves do Carmo, Brasileira, solteira, empresária, portadora da carteira de Identidade n° 2007135649-0 SSPCE e CPF n° 2007135649-0 SSPCE, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Razão Social: MONTE SIÃO EMPREENDIMENTO LTDA-ME
CNPJ: 09423269/0001-55,
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO SILVA SOUSA, S/N, DISTRITO DE MACAOCA-CE, CEP: 63.860-000 Fone:88 992644447
Banco: BRADESCO Agência N.º0722 Conta Corrente n.º0013534-8

Atenciosamente,

Madalena – CE. 26 de Julho de 2019.

Maria Margareth P. de Souto
MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA
MARIA MARGARETH PROCOPIO DE SOUTO
CPF 208.797.253-20 PROCURADORA

maria margareth
MS
MS
M
u

MONTE SÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S -DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-CE -
CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 – CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 1493

 Rubrica

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇA E ARRUAMENTO LATERAL	DATA : 26/07/2019	BDI : 20,60%
LOCAL:	BARRA FORTIM /CE	POBRE	VERSÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM	SBC	2019/07 - Fortaleza COM
		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2019/01 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2019/06 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
			HORA
			MES
			REF.
			118,19%
			85,20%
			88,81%
			-
			85,20%
			48,69%
			-
			-
			07/2019
			12/2018
			03/2017
			07/2019
			07/2019

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					559,56
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	2,00	279,78	559,56
2		MOVIMENTO DE TERRA					10,694,02
	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	10,92	44,98	491,18
2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	11,92	19,85	238,61
2.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	11,92	21,83	260,21
2.4	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	498,00	19,49	9,706,02
3		PAVIMENTAÇÃO					298,526,47
3.1	C0821	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO	SEINFRA	M2	2,240,38	1,48	3,315,76
3.2	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	614,25	43,65	26,812,01
3.3	C1089	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 6,0 cm P/ TRÁFEGO LEVE	SEINFRA	M2	1,481,63	72,06	106,766,26
3.4	C1847	PISO DE CONCRETO FCK=13,5MPa ESP=7 cm, INCL. PREPARO DE CAIXA	SEINFRA	M2	684,00	67,86	46,416,24
3.5	F0020	PISO ABORRACHADO P/ BRINQUEDO PRAÇA		M2	72,00	330,00	23,760,00
3.6	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1,5cm	SEINFRA	M2	90,00	36,47	3,282,30
3.7	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	SEINFRA	M2	594,00	78,98	46,914,12
3.8	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	SEINFRA	M2	594,00	18,76	11,143,44
3.9	C1631	LONA PLÁSTICA PRETA, P/SERVIÇOS EM COBERTAS	SEINFRA	M2	758,75	7,80	5,894,13
3.10	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	758,75	33,11	25,122,21
4		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					54,045,88
4.1	C4203	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	SEINFRA	UN	1,00	2,007,56	2,007,56
	F0015	CONJUNTO C/04 PETALAS E LAMPADAS DE LED DE 50W, MONTADA EM POSTE DE EUCALÍPTO		UN	10,00	2,354,00	23,540,00
4.3	F016	CONJUNTO C/02 PETALAS E LAMPADA DE LED 200W/220W		UN	4,00	2,108,60	8,434,40
4.4	C4558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	SEINFRA	M	200,00	7,16	1,432,00
4.5	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	SEINFRA	M	800,00	7,80	6,240,00
4.6	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	SEINFRA	M	400,00	19,34	7,736,00
4.7	C4960	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG	SEINFRA	UN	4,00	1,163,98	4,655,92
5		SERVIÇOS DIVERSOS					117,045,88
5.1	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	SEINFRA	M2	61,20	82,55	5,052,06
5.2	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	122,40	5,19	635,26
5.3	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	122,40	29,07	3,558,17
5.4	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	30,60	86,44	2,645,06
5.5	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	122,40	16,30	1,995,12
5.6	C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	3,33	451,61	1,503,86
5.7	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	2,08	114,92	239,03
5.8	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	2,08	360,74	750,34
5.9	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	4,99	57,50	286,93
5.10	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	SEINFRA	KG	166,40	8,51	1,416,06
5.11	F0021	NYLONFOR		M2	24,00	350,00	8,400,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S -DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-CE -

CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 - CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:

montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis 3494
[Assinatura]
Rubrica

5.12	F022	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA ESTRUTURADA POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA DIN 2440 DIAMETRO DE 2" COM TELA DE ARAME GALVANIZADA FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA DE 5X5		M2	414.00	110.10	45,581.40
5.13	C1349	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	SEINFRA	CJ	1.00	882.35	882.35
5.14	C1347	ESTRUTURA METÁLICA C/ TABELAS DE BASQUETE	SEINFRA	CJ	1.00	2,144.85	2,144.85
5.15	C1351	ESTRUTURA METÁLICA P/ REDE DE VOLEY	SEINFRA	CJ	1.00	355.39	355.39
5.16	F0019	BANCO EM ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI ESTELIZADA COM L- 2,00 M		UN	12.00	1,500.00	18,000.00
5.17	F0017	PLAYGROUND EM MADEIRA DE LEI TIPO BRINQUEDO PRAÇA (INSTALADO)		UN	1.00	22,000.00	22,000.00
5.18	F0018	ACADEMIA DE SAUDE EM METAL COM 07 APARELHOS ESPECIAIS			1.00	1,600.00	1,600.00
VALOR ORÇAMENTO:							481,871.81
VALOR BDI TOTAL:							99,265.59
VALOR TOTAL:							581,137.40

Mrs. Margareth P. de Souto
MARGARETH PROCOPIO DE SOUTO
CPF: 288797283-20 - PROCURADORA
Monte Sião Empreendimentos LTDA
CNPJ: 09.423.269/0001-55

recebido

[Assinatura]

EQ

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S -DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-CE -
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 – CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
 montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 1495
[Handwritten Signature]
 Rubrica

RESUMO DO ORÇAMENTO					
OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇA E ARRUEAMENTO LATERAL	DATA : 26/07/2019		BDI : 20,60%	
LOCAL:	BARRA FORTIM /CE	FONTES	VALORES	DATA	MESES
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM	SBC	2019/07 - Fortaleza COM	118,19%	-
		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-
		SICRO	2019/01 COM DESONERAÇÃO	-	-
		SINAPI	2019/06 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-

1	SERVIÇOS PRELIMINARES		559,56	0,10
2	MOVIMENTO DE TERRA		10,694,02	1,84
3	PAVIMENTAÇÃO		299,526,47	51,54
4	INSTALAÇÕES ELETRICAS		54,045,88	9,30
5	SERVIÇOS DIVERSOS		117,045,88	20,14
6	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)		98,265,59	17,08
		VALOR ORÇAMENTO:	481,871,81	100,00
		VALOR BDI TOTAL:	99,265,59	
		VALOR TOTAL:	581,137,40	

Maria Margareth P. de Souto
 MARIA MARGARETH PROCOPIO DE SOUTO
 CPF: 208797253-20 - PROCURADORA
 Monte Sião Empreendimentos LTDA
 CNPJ: 09.423.269/0001-55

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

MONTE SÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA – RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S - DISTRITO DE SÃO JOSÉ DE MACOACA –MADALENA-CE -
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 – CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL: montesiaoltda@gmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO							
OBRA:		REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇA E ARRUAMENTO LATERAL		DATA : 26/07/2019		BDI : 20,60%	
LOCAL:		BARRA FORTIM /CE		FONTE		VERSÃO	
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM		HORA		MÊS	
				REF.			
				SBC	2019/07 - Fortaleza COM	118,10%	07/2019
				SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	86,20%	12/2018
				SICRO	2018/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	03/2017
				SICRO	2019/01 COM DESONERAÇÃO	-	07/2019
				SINAPI	2019/06 COM DESONERAÇÃO	86,20%	48,60% 07/2019
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	559,56	100,00 559,56				100,00 559,56
2	MOVIMENTO DE TERRA	10,694,02	100,00 10,694,02				100,00 10,694,02
3	PAVIMENTAÇÃO	299,526,47	20,00 59,905,29	40,00 119,810,59	30,00 89,857,94	10,00 29,952,65	100,00 299,526,47
4	INSTALAÇÕES ELETRICAS	54,045,88	20,00 10,809,18	40,00 21,618,35	30,00 16,213,76	10,00 5,404,59	100,00 54,045,88
5	SERVIÇOS DIVERSOS	117,045,88	20,00 23,409,18	40,00 46,818,35	30,00 35,113,76	10,00 11,704,59	100,00 117,045,88
6	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	99,265,59	21,86 21,699,46	39,06 38,773,14	29,29 29,074,89	8,79 9,718,10	100,00 99,265,59
		581,137,40	127,076,69 127,076,69	227,020,43 354,097,12	170,260,35 524,357,47	56,779,93 581,137,40	581,137,40

me margarita P. Souto
 MARIA MARGARETH PROCÓPIO DE SOUTO
 CPF: 208797253-20 - PROCURADORA
 Monte São Empreendimentos LTDA
 CNPJ: 09.423.269/0001-55

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 1496
 Rubrica

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S -DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-CE -
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 - CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
 montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 1497
 Rubrica

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇA E ARRUAMENTO LATERAL	DATA :	26/07/2019
LOCAL:	BARRA FORTIM /CE	BDI :	20,60%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM	FONTES	VERSÃO
		SBC	2019/07 - Fortaleza COM
		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2018/11 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2019/01 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2019/06 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
		HORA	MES
		118,19%	-
		85,20%	-
		88,81%	-
		-	07/2019
		-	03/2017
		-	07/2019
		85,20%	48,69%
		-	-

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20.0000	20.0000
A2	SESI	1.5000	1.5000
A3	SENAI	1.0000	1.0000
A4	INCRA	0.2000	0.2000
A5	SEBRAE	0.6000	0.6000
A6	Salário Educação	2.5000	2.5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3.0000	3.0000
A8	FGTS	8.0000	8.0000
A9	SECONCI	0.0000	0.0000
	TOTAL	36.8000	36.8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17.8700	0.0000
B2	Feridos	3.7100	0.0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0.9200	0.7000
B4	13º Salário	10.9700	8.3300
B5	Licença Paternidade	0.0700	0.0500
B6	Faltas Justificadas	0.7300	0.5600
B7	Dias de Chuvas	1.6600	0.0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0.1100	0.0800
B9	Férias Gozadas	11.2600	8.5500
B10	Salário Maternidade	0.0300	0.0200
	TOTAL	47.3300	18.2900

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	7.0700	5.3700
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0.1700	0.1300
C3	Férias Indenizadas	3.1700	2.4100
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	5.0100	3.8100
C5	Indenização Adicional	0.5900	0.4500
	TOTAL	16.0100	12.1700

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17.4200	6.7300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0.6300	0.4800
	TOTAL	18.0500	7.2100

Horista = 118,19%
 Mensalista = 74,47%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0.0000	0.0000
A2	SESI	1.5000	1.5000

Handwritten signature

Handwritten signatures and initials

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA - RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S - DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA - MADALENA-CE -
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 - CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
 montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 C Fis 3498
[Assinatura]
 Rubrica

A3	SENAI	1.0000	1.0000
A4	INCRA	0.2000	0.2000
A5	SEBRAE	0.6000	0.6000
A6	Salário Educação	2.5000	2.5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3.0000	3.0000
A8	FGTS	8.0000	8.0000
A9	SECONCI	1.0000	1.0000
TOTAL		17.8000	17.8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17.7800	0.0000
B2	Feriados	3.4100	0.0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0.8900	0.6900
B4	13º Salário	10.7100	8.3300
B5	Licença PaternidadeE	0.0800	0.0600
B6	Faltas Justificadas	0.7100	0.5600
B7	Dias de Chuvas	1.4100	0.0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0.1200	0.0900
B9	Férias Gozadas	7.8900	6.1400
B10	Salário Maternidade	0.0300	0.0200
TOTAL		43.0300	15.8900

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5.0600	3.9400
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0.1200	0.0900
C3	Férias Indenizadas	5.6800	4.4200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4.9900	3.8900
C5	Indenização Adicional	0.4300	0.3300
TOTAL		16.2800	12.6700

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7.6600	2.8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0.4300	0.3300
TOTAL		8.0900	3.1600

Horista = 85,20%
Mensalista = 49,52%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
E	* GRUPO E		
E	Total dos Encargos Sociais Complementares	0.0000	0.0000
TOTAL		0.0000	0.0000

A	GRUPO A		
A1	INSS	0.0000	0.0000
A2	SESI	1.5000	1.5000
A3	SENAI	1.0000	1.0000
A4	INCRA	0.2000	0.2000
A5	SEBRAE	0.6000	0.6000
A6	Salário Educação	2.5000	2.5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3.0000	3.0000
A8	FGTS	8.0000	8.0000
A9	SECONCI	0.0000	0.0000
TOTAL		16.8000	16.8000

B	GRUPO B		
----------	----------------	--	--

[Assinaturas e rubricas]

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
RUA - RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S - DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA - MADALENA-CE -
CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 - CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:

montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 1499

 Rubrica

B1	Repouso Semanal Remunerado	17.8800	0.0000
B2	Feridos	3.7200	0.0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0.9200	0.6900
B4	13º Salário	11.0100	8.3300
B5	Licença PaternidadeE	0.0800	0.0600
B6	Faltas Justificadas	0.7300	0.5600
B7	Dias de Chuvas	1.6700	0.0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0.1200	0.0900
B9	Férias Gozadas	11.8000	8.9300
B10	Salário Maternidade	0.0300	0.0200
TOTAL		47.9600	18.6800

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	7.1200	5.3900
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0.4000	0.3000
C3	Férias Indenizadas	2.4000	1.8200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4.8300	3.6600
C5	Indenização Adicional	0.6000	0.4500
TOTAL		15.3500	11.6200

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8.0600	3.1400
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0.6400	0.4800
TOTAL		8.7000	3.6200

Horista = 88,81%
Mensalista = 50,72%

A + B + C + D + E

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0.0000	0.0000
A2	SESI	1.5000	1.5000
A3	SENAI	1.0000	1.0000
A4	INCRA	0.2000	0.2000
A5	SEBRAE	0.6000	0.6000
A6	Salário Educação	2.5000	2.5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3.0000	3.0000
A8	FGTS	8.0000	8.0000
A9	SECONCI	0.0000	0.0000
TOTAL		16.8000	16.8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17.8500	0.0000
B2	Feridos	3.7100	0.0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0.9200	0.7100
B4	13º Salário	10.8300	8.3300
B5	Licença PaternidadeE	0.0700	0.0600
B6	Faltas Justificadas	0.7200	0.5600
B7	Dias de Chuvas	1.5500	0.0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0.1100	0.0900
B9	Férias Gozadas	9.1800	7.0700
B10	Salário Maternidade	0.0300	0.0200
TOTAL		44.9700	16.8400

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5.6000	4.3100

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S -DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-CE -
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 – CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
 montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 1900
[Assinatura]
 Rubrica

C2	Aviso Prévio Trabalhado	0.1300	0.1000
C3	Férias Indenizadas	4.4000	3.3900
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4.8100	3.7000
C5	Indenização Adicional	0.4700	0.3600
TOTAL		15.4100	11.8600

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7.5500	2.8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0.4700	0.3600
TOTAL		8.0200	3.1900

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

M. Margareth P. de Souto

 MARIA MARGARETH PROLÓPIO DE SOUTO
 CPF: 208797253-20 - PROCURADORA
 Monte Sião Empreendimentos LTDA
 CNPJ: 09.423.269/0001-55

[Assinatura]
[Assinatura]
[Assinatura]
 EY

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S -DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-CE -
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 - CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
 montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 1503

Handwritten signature
 Rubrica

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇA E ARRUAMENTO LATERAL	DATA:	26/07/2019	BDI:	20,60%
LOCAL:	BARRA FORTIM /CE	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM	SBC	2019/07 - Fortaleza COM	118,19%	07/2019
		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	12/2018
		SICRO	2018/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	03/2017
		SICRO	2019/01 COM DESONERAÇÃO	-	07/2019
		SINAPI	2019/06 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,89%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-

1.1. C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530 MONTADOR	SEINFRA	H	3.00000000	9.63	28.88
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	3.00000000	9.63	28.88
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	3.00000000	7.13	21.40
TOTAL MAO DE OBRA:					78.16

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10871 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0.17000000	17.10	2.91
11945 TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0.17000000	23.14	3.93
12170 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	SEINFRA	M	1.50000000	27.53	41.30
18395 LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SEINFRA	M2	1.00000000	79.39	79.39
TOTAL MATERIAL:					127.53

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0830 CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0.01250000	334.23	4.18
TOTAL SERVICO:					4.18
VALOR SEM ENCARGOS:					210.87
VALOR ENCARGOS (85.20%):					68.91
VALOR COM ENCARGOS:					279.78
VALOR BDI (20.60%):					57.63
VALOR COM BDI:					337.41

2.1. C1043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0.30000000	9.63	2.89
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	3.00000000	7.13	21.40
TOTAL MAO DE OBRA:					24.29

VALOR SEM ENCARGOS:					24.29
VALOR ENCARGOS (85.20%):					20.69
VALOR COM ENCARGOS:					44.98
VALOR BDI (20.60%):					9.27
VALOR COM BDI:					54.25

2.2. C0702 - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10578 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0.24000000	33.86	8.13
TOTAL EQUIPAMENTO:					8.13

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0.72000000	7.13	5.14
TOTAL MAO DE OBRA:					5.14

VALOR SEM ENCARGOS:					13.27
VALOR ENCARGOS (85.20%):					6.58
VALOR COM ENCARGOS:					19.85
VALOR BDI (20.60%):					4.09
VALOR COM BDI:					23.94

2.3. C2533 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM (M3)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0.18520000	108.62	20.12

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
RUA - RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S - DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA - MADALENA - CE -
CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 - CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 1502

Alu
 Rubrica

TOTAL EQUIPAMENTO:	20.12
VALOR SEM ENCARGOS:	20.12
VALOR ENCARGOS (85.20%):	1.71
VALOR COM ENCARGOS:	21.83
VALOR BDI (20.60%):	4.50
VALOR COM BDI:	26.33

2.4. C1066 - DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO (M2)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0.13000000	9.63
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1.30000000	7.13
TOTAL MAO DE OBRA:					10.52
VALOR SEM ENCARGOS:					10.52
VALOR ENCARGOS (85.20%):					8.97
VALOR COM ENCARGOS:					19.49
VALOR BDI (20.60%):					4.01
VALOR COM BDI:					23.50

3.1. C0821 - COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO (M2)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0.01100000	30.62
TOTAL EQUIPAMENTO:					0.34
MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0.08000000	7.13
TOTAL MAO DE OBRA:					0.57
VALOR SEM ENCARGOS:					0.91
VALOR ENCARGOS (85.20%):					0.57
VALOR COM ENCARGOS:					1.48
VALOR BDI (20.60%):					0.30
VALOR COM BDI:					1.78

3.2. C0366 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) (M)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0.30000000	9.63
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0.40000000	7.13
TOTAL MAO DE OBRA:					5.74
SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0.25000000	2.26
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	0.02000000	18.90
C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0.00300000	57.43
C3251	CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x 0,15m)	SEINFRA	M	1.00000000	20.95
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0.00070000	247.19
TOTAL SERVICIO:					22.24
VALOR SEM ENCARGOS:					27.98
VALOR ENCARGOS (85.20%):					15.67
VALOR COM ENCARGOS:					43.65
VALOR BDI (20.60%):					8.99
VALOR COM BDI:					52.64

Alu
montesiaoltda

Alu
Alu
Alu

3.3. C1089 - PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 6,0 cm P/ TRÁFEGO LEVE (M2)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0.62500000	9.63
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0.87500000	7.13
TOTAL MAO DE OBRA:					12.26
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

Alu

MONTE SÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
RUA - RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S - DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA - MADALENA - CE -
CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 - CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 1503

Flávia
 Flávia

10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0.12500000	55.00	6.88
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3.75000000	0.46	1.73
16201	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 6,0 cm P/ TRÁFEGO LEVE	SEINFRA	M2	1.05000000	38.82	40.76
TOTAL MATERIAL:						48.37
VALOR SEM ENCARGOS:						61.63
VALOR ENCARGOS (85.20%):						10.43
VALOR COM ENCARGOS:						72.06
VALOR BDI (20.60%):						14.84
VALOR COM BDI:						86.90

3.4. C1847 - PISO DE CONCRETO FCK=13,5MPa ESP=7 cm, INCL. PREPARO DE CAIXA (M2)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0.05000000	12.18	0.61
TOTAL EQUIPAMENTO:						0.61
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1.20000000	9.63	11.55
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1.62000000	7.13	11.56
TOTAL MAO DE OBRA:						23.11
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0.06460000	51.00	3.29
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0.05850000	76.75	4.49
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	20.00000000	0.46	9.20
11825	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X7CM	SEINFRA	M	2.00000000	3.55	7.10
TOTAL MATERIAL:						24.88
VALOR SEM ENCARGOS:						47.80
VALOR ENCARGOS (85.20%):						20.06
VALOR COM ENCARGOS:						67.86
VALOR BDI (20.60%):						13.98
VALOR COM BDI:						81.84

3.5. F0020 - PISO ABORRACHADO P/ BRINQUEDO PRAÇA (M2)

VALOR SEM ENCARGOS:	330.00
VALOR ENCARGOS:	0.00
VALOR COM ENCARGOS:	330.00
VALOR BDI (20.60%):	67.98
VALOR COM BDI:	397.98

3.6. C1915 - PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm (M2)

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1.00000000	9.63	9.63
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1.15000000	7.13	8.20
TOTAL MAO DE OBRA:						17.83
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0.01820000	51.00	0.93
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	5.48000000	0.46	2.52
TOTAL MATERIAL:						3.45
VALOR SEM ENCARGOS:						21.28
VALOR ENCARGOS (85.20%):						15.19
VALOR COM ENCARGOS:						36.47
VALOR BDI (20.60%):						7.51
VALOR COM BDI:						43.98

3.7. C1919 - PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO) (M2)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA	H	0.80000000	0.85	0.68

Flávia
Flávia
Flávia

Flávia

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S - DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-CE -
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 - CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
 montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls 1504

Ryborca

				TOTAL EQUIPAMENTO:		
MÃO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11227	GRANITEIRO/MAMORISTA	SEINFRA	H	0.50000000	9.63	4.81
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1.20000000	9.63	11.55
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1.20000000	7.13	8.56
TOTAL MÃO DE OBRA:						24.92

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	SEINFRA	KG	21.00000000	0.41	8.61
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0.03000000	55.00	1.65
10508	CERA	SEINFRA	KG	0.10000000	14.66	1.47
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	26.58000000	0.46	12.23
11101	ESMERIL N.36	SEINFRA	UN	0.10000000	31.90	3.19
11102	ESMERIL N.60	SEINFRA	UN	0.05000000	31.90	1.60
11316	JUNTA PLÁSTICA T 27MM PARA PISOS	SEINFRA	M	2.50000000	1.36	3.40

TOTAL MATERIAL:	32.15
VALOR SEM ENCARGOS:	57.75
VALOR ENCARGOS (85.20%):	21.23
VALOR COM ENCARGOS:	78.98
VALOR BDI (20.60%):	16.27
VALOR COM BDI:	95.25

3.8. C1910 - PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" (M2)

MÃO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0.50000000	9.64	4.82
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0.40000000	7.13	2.85

TOTAL MÃO DE OBRA:	7.67
--------------------	------

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10154	ÁCIDO MURIÁTICO	SEINFRA	L	0.08000000	3.87	0.31
12097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0.25000000	16.96	4.24

TOTAL MATERIAL:	4.55
VALOR SEM ENCARGOS:	12.22
VALOR ENCARGOS (85.20%):	6.54
VALOR COM ENCARGOS:	18.76
VALOR BDI (20.60%):	3.86
VALOR COM BDI:	22.62

3.9. C1631 - LONA PLÁSTICA PRETA, P/SERVIÇOS EM COBERTAS (M2)

MÃO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0.15000000	9.63	1.44
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0.30000000	7.13	2.14

TOTAL MÃO DE OBRA:	3.58
--------------------	------

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11348	LONA PLÁSTICA PRETA	SEINFRA	M2	1.05000000	1.20	1.26

TOTAL MATERIAL:	1.26
VALOR SEM ENCARGOS:	4.84
VALOR ENCARGOS (85.20%):	3.06
VALOR COM ENCARGOS:	7.90
VALOR BDI (20.60%):	1.63
VALOR COM BDI:	9.53

3.10. C5028 - PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	SEINFRA	H	0.07570000	17.64	1.34
10725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0.00410000	30.62	0.13

TOTAL EQUIPAMENTO:	1.47
--------------------	------

MÃO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S -DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-CE -
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 – CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
 montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls 1505

10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0.15950000	9.63	1.54
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0.15950000	7.13	1.14
TOTAL MAO DE OBRA:						2.68
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0.05680000	51.00	2.90
12403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	0.00650000	38.84	0.25
19513	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	SEINFRA	UN	51.00000000	0.45	22.95
TOTAL MATERIAL:						26.10
VALOR SEM ENCARGOS:						30.25
VALOR ENCARGOS (85.20%):						2.86
VALOR COM ENCARGOS:						33.11
VALOR BDI (20.60%):						6.82
VALOR COM BDI:						39.93

4.1. C4203 - MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA (UN)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10584	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHI)	SEINFRA	H	3.00000000	33.71	101.13
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	1.00000000	106.95	106.95
TOTAL EQUIPAMENTO:						208.08
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	4.00000000	7.84	31.36
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	4.00000000	9.76	39.03
TOTAL MAO DE OBRA:						70.39
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10125	ARMAÇÃO REX TRIFASICA COM ROLDANA	SEINFRA	UN	1.00000000	49.69	49.69
10355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	SEINFRA	M	60.00000000	5.14	308.40
10950	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	5.00000000	3.74	18.70
11018	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	SEINFRA	UN	1.00000000	93.35	93.35
11068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	SEINFRA	M	12.00000000	7.11	85.32
11404	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	SEINFRA	UN	1.00000000	2.11	2.11
12352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	SEINFRA	UN	1.00000000	35.72	35.72
12405	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (150/9), RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, H=9,00M, PESO APROXIMADO 470KG	SEINFRA	UN	1.00000000	436.84	436.84
12413	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICA EM POSTE	SEINFRA	UN	1.00000000	272.40	272.40
16472	ABRAÇADEIRA PARA POSTE DE CONCRETO DUPLO "T"	SEINFRA	UN	4.00000000	6.63	26.52
TOTAL MATERIAL:						1329.96
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	1.00000000	204.46	204.46
TOTAL SERVIÇO:						204.46
VALOR SEM ENCARGOS:						1,811.98
VALOR ENCARGOS (85.20%):						195.58
VALOR COM ENCARGOS:						2,007.56
VALOR BDI (20.60%):						413.56
VALOR COM BDI:						2,421.12

4.2. F0015 - CONJUNTO C/04 PETALAS E LAMPADAS DE LED DE 50W, MONTADA EM POSTE DE EUCALIPTO (UN)

VALOR SEM ENCARGOS:	2,354.00
VALOR ENCARGOS:	0.00
VALOR COM ENCARGOS:	2,354.00
VALOR BDI (20.60%):	484.92
VALOR COM BDI:	2,838.92

4.3. F016 - CONJUNTO C/02 PETALAS E LAMPADA DE LED 200W/220W (UN)

VALOR SEM ENCARGOS:	2,108.60
VALOR ENCARGOS:	0.00

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S -DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-CE -
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 – CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
 montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 1506

Rubrica

VALOR COM ENCARGOS:	2,108.60
VALOR BDI (20.60%):	434.37
VALOR COM BDI:	2,542.97

4.4. C4558 - CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm² (M)

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0.11000000	7.84	0.86
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0.11000000	9.76	1.07
TOTAL MAO DE OBRA:						1.93
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	SEINFRA	M	1.00000000	3.58	3.58
TOTAL MATERIAL:						3.58
VALOR SEM ENCARGOS:						5.51
VALOR ENCARGOS (85.20%):						1.65
VALOR COM ENCARGOS:						7.16
VALOR BDI (20.60%):						1.48
VALOR COM BDI:						8.64

4.5. C0556 - CABO EM PVC 1000V 6MM2 (M)

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0.13000000	7.84	1.02
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0.13000000	9.76	1.27
TOTAL MAO DE OBRA:						2.29
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10375	CABO EM PVC 1000V 6MM2	SEINFRA	M	1.02000000	3.49	3.56
TOTAL MATERIAL:						3.56
VALOR SEM ENCARGOS:						5.85
VALOR ENCARGOS (85.20%):						1.95
VALOR COM ENCARGOS:						7.80
VALOR BDI (20.60%):						1.61
VALOR COM BDI:						9.41

4.6. C1197 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1") (M)

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0.45000000	7.84	3.53
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0.45000000	9.76	4.39
TOTAL MAO DE OBRA:						7.92
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	SEINFRA	M	1.10000000	4.25	4.68
TOTAL MATERIAL:						4.68
VALOR SEM ENCARGOS:						12.60
VALOR ENCARGOS (85.20%):						6.74
VALOR COM ENCARGOS:						19.34
VALOR BDI (20.60%):						3.98
VALOR COM BDI:						23.32

4.7. C4960 - POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG (UN)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	1.38000000	106.95	147.59
TOTAL EQUIPAMENTO:						147.59
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2.75000000	7.13	19.69
TOTAL MAO DE OBRA:						19.69
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19457	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG	SEINFRA	UN	1.00000000	752.13	752.13

Município

Rubrica

u

EM

mm

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S -DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-CE -
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 – CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
 montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 1507
Alu
Rubrica

				TOTAL MATERIAL:		762.13
SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	0.42000000	286.34	120.26
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO	SEINFRA	M3	0.42000000	62.05	26.06
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0.60000000	18.90	11.34
TOTAL SERVICOS:						157.66
VALOR SEM ENCARGOS:						1,077.07
VALOR ENCARGOS (85.20%):						86.91
VALOR COM ENCARGOS:						1,163.98
VALOR BDI (20.60%):						239.78
VALOR COM BDI:						1,403.76

5.1. C0074 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm (M2)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1.50000000	9.63	14.44
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1.84000000	7.13	13.12
TOTAL MAO DE OBRA:						27.56

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0.04130000	51.00	2.11
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	6.19000000	1.10	6.81
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	6.19000000	0.46	2.85
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	47.00000000	0.42	19.74
TOTAL MATERIAL:						31.51

VALOR SEM ENCARGOS:						59.07
VALOR ENCARGOS (85.20%):						23.48
VALOR COM ENCARGOS:						82.55
VALOR BDI (20.60%):						17.01
VALOR COM BDI:						99.56

5.2. C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0.10000000	9.63	0.96
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0.15000000	7.13	1.07
TOTAL MAO DE OBRA:						2.03

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0.00610000	51.00	0.31
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2.43000000	0.46	1.12
TOTAL MATERIAL:						1.43

VALOR SEM ENCARGOS:						3.46
VALOR ENCARGOS (85.20%):						1.73
VALOR COM ENCARGOS:						5.19
VALOR BDI (20.60%):						1.07
VALOR COM BDI:						6.26

5.3. C3408 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0.60000000	9.63	5.78
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0.60000000	7.13	4.28
TOTAL MAO DE OBRA:						10.06

SERVICOS		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0.02500000	356.91	8.92
TOTAL SERVICOS:						8.92

VALOR SEM ENCARGOS:						18.98
VALOR ENCARGOS (85.20%):						10.09
VALOR COM ENCARGOS:						29.07
VALOR BDI (20.60%):						5.99

21

unidade

mao

para
u
EM

MONTE SÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S -DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-CE -
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 – CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
 montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 1508
Handwritten signature
 Rubrica

VALOR COM BDI:	35,06
----------------	-------

5.4. C0773 - CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO (M2)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0.02000000	12,18	0,24
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,24	

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0.80000000	9,63	7,70
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0.70000000	9,63	6,74
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0.30000000	9,63	2,89
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1.10000000	7,13	7,85
TOTAL MAO DE OBRA:					25,18	

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0.02000000	11,50	0,23
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0.04000000	55,00	2,20
10163	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	1.35000000	4,44	5,99
10528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	1.00000000	16,51	16,51
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	17.36000000	0,46	7,89
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0.09000000	69,75	6,28
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0.02000000	11,26	0,23
TOTAL MATERIAL:					39,43	

VALOR SEM ENCARGOS:	64,85
VALOR ENCARGOS (85.20%):	21,59
VALOR COM ENCARGOS:	86,44
VALOR BDI (20.60%):	17,81
VALOR COM BDI:	104,25

5.5. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0.35000000	7,84	2,74
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0.40000000	9,64	3,86
TOTAL MAO DE OBRA:					6,60	

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0.25000000	0,55	0,14
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0.12000000	12,08	1,45
12096	TINTA LATEX	SEINFRA	L	0.17000000	14,66	2,49
TOTAL MATERIAL:					4,98	

VALOR SEM ENCARGOS:	10,68
VALOR ENCARGOS (85.20%):	5,62
VALOR COM ENCARGOS:	16,30
VALOR BDI (20.60%):	3,36
VALOR COM BDI:	19,66

5.6. C0830 - CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0.49980000	12,18	6,09
TOTAL EQUIPAMENTO:					6,09	

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2.00000000	9,63	19,25
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	16.00000000	7,13	114,12
TOTAL MAO DE OBRA:					133,37	

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0.64620000	51,00	32,96
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0.58520000	76,75	44,91
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	196.00000000	0,46	90,16
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0.40000000	66,85	26,74

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

MONTE SÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S -DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 - CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
 montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 1509
Rubrica

TOTAL MATERIAL:	184,77
VALOR SEM ENCARGOS:	334,23
VALOR ENCARGOS (85.20%):	117,38
VALOR COM ENCARGOS:	451,61
VALOR BDI (20.60%):	93,03
VALOR COM BDI:	544,64

5.7. C1604 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVÇÃO (M3)						
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2.00000000	9.63	19.25
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	6.00000000	7.13	42.80
TOTAL MAO DE OBRA:						62,05
VALOR SEM ENCARGOS:						62,05
VALOR ENCARGOS (85.20%):						52,87
VALOR COM ENCARGOS:						114,92
VALOR BDI (20.60%):						23,67
VALOR COM BDI:						138,59

5.8. C0843 - CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)						
EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0.71400000	12.18	8.70
TOTAL EQUIPAMENTO:						8,70
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	6.00000000	7.13	42.80
TOTAL MAO DE OBRA:						42,80
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0.86690000	51.00	44.21
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0.62700000	76.75	48.12
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	349.00000000	0.46	160.54
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0.20900000	69.75	14.58
TOTAL MATERIAL:						267,45
VALOR SEM ENCARGOS:						318,95
VALOR ENCARGOS (85.20%):						41,79
VALOR COM ENCARGOS:						360,74
VALOR BDI (20.60%):						74,31
VALOR COM BDI:						435,05

5.9. C1400 - FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X (M2)						
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1.30000000	7.84	10.19
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1.30000000	9.63	12.52
TOTAL MAO DE OBRA:						22,71
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0.40000000	8.30	3.32
I1728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	SEINFRA	KG	0.15000000	11.26	1.69
I1846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	0.50000000	4.74	2.37
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1.00000000	8.07	8.07
TOTAL MATERIAL:						15,45
VALOR SEM ENCARGOS:						38,16
VALOR ENCARGOS (85.20%):						19,34
VALOR COM ENCARGOS:						57,50
VALOR BDI (20.60%):						11,85
VALOR COM BDI:						69,35

5.10. C4151 - ARMADURA DE AÇO CA 50/60 (KG)						
EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

JH *marcelo*

rubrica
ey

marcelo

MONTE SÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S -DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-CE
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 - CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
 montesiaolda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 15/10
Rubrica

10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0.00800000	106.95	0.86
TOTAL EQUIPAMENTO:						0.86
MAO DE OBRA						
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0.08000000	7.84	0.63
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0.08000000	8.83	0.77
TOTAL MAO DE OBRA:						1.40
MATERIAL						
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0.02000000	11.50	0.23
17952	AÇO CA-50/60	SEINFRA	KG	1.05000000	4.54	4.77
TOTAL MATERIAL:						5.00
VALOR SEM ENCARGOS:						7.26
VALOR ENCARGOS (85.20%):						1.25
VALOR COM ENCARGOS:						8.51
VALOR BDI (20.60%):						1.75
VALOR COM BDI:						10.26

5.11. F0021 - NYLONFOR (M2)

VALOR SEM ENCARGOS:	350.00
VALOR ENCARGOS:	0.00
VALOR COM ENCARGOS:	350.00
VALOR BDI (20.60%):	72.10
VALOR COM BDI:	422.10

5.12. F022 - ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA ESTRUTURADA POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA DIN 2440 DIAMETRO DE 2" COM TELA DE ARAME GALVANIZADA FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA DE 5X5 (M2)

VALOR SEM ENCARGOS:	110.10
VALOR ENCARGOS:	0.00
VALOR COM ENCARGOS:	110.10
VALOR BDI (20.60%):	22.68
VALOR COM BDI:	132.78

5.13. C1349 - ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL (CJ)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11137	ESTRUTURA METALICA DE TRAVES DE FUTSAL	SEINFRA	CJ	1.00000000	882.35
TOTAL MATERIAL:					882.35
VALOR SEM ENCARGOS:					882.35
VALOR ENCARGOS:					0.00
VALOR COM ENCARGOS:					882.35
VALOR BDI (20.60%):					181.76
VALOR COM BDI:					1,064.11

5.14. C1347 - ESTRUTURA METÁLICA C/ TABELAS DE BASQUETE (CJ)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11139	ESTRUTURA METALICA P/ BASQUETE	SEINFRA	CJ	1.00000000	1715.69
11911	TABELAS DE BASQUETE	SEINFRA	CJ	1.00000000	404.41
TOTAL MATERIAL:					2120.10
SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0.08650000	234.39
TOTAL SERVICIO:					20.27
VALOR SEM ENCARGOS:					2,140.37
VALOR ENCARGOS (85.20%):					4.48
VALOR COM ENCARGOS:					2,144.85
VALOR BDI (20.60%):					441.84
VALOR COM BDI:					2,586.69

Handwritten signature and scribbles

Handwritten signature and scribbles

Handwritten mark

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA- RAIMUNDO SILVA SOUSA N/S -DISTRITO SÃO JOSÉ DA MACAOCA- MADALENA-CE
 CEP: 63860-000 - FONE: 088/992644447 – CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL:
 montesiaoltda@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 1511
Rubrica

5.15. C1351 - ESTRUTURA METÁLICA PI REDE DE VOLEY (CJ)						
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1140		SEINFRA	CJ	1.00000000	355.39	355.39
TOTAL MATERIAL:						355.39
VALOR SEM ENCARGOS:						355.39
VALOR ENCARGOS:						0.00
VALOR COM ENCARGOS:						355.39
VALOR BDI (20.60%):						73.21
VALOR COM BDI:						428.60

5.16. F0019 - BANCO EM ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI ESTELIZADA COM L- 2,00 M (UN)	
VALOR SEM ENCARGOS:	1,500.00
VALOR ENCARGOS:	0.00
VALOR COM ENCARGOS:	1,500.00
VALOR BDI (20.60%):	309.00
VALOR COM BDI:	1,809.00

5.17. F0017 - PLAYGROUND EM MADEIRA DE LEI TIPO BRINQUEDO PRAÇA(INSTALADO) (UN)	
VALOR SEM ENCARGOS:	22,000.00
VALOR ENCARGOS:	0.00
VALOR COM ENCARGOS:	22,000.00
VALOR BDI (20.60%):	4,532.00
VALOR COM BDI:	26,532.00

5.18. F0018 - ACADEMIA DE SAUDE EM METAL COM 07 APARELHOS ESPECIAIS ()	
VALOR SEM ENCARGOS:	1,600.00
VALOR ENCARGOS:	0.00
VALOR COM ENCARGOS:	1,600.00
VALOR BDI (20.60%):	329.60
VALOR COM BDI:	1,929.60

mf margarita P. Santos
 MARIA MARGARETE PRÓCIMO DE SOUZA
 CPF: 206797253-20 - PROCURADORA
 Monte Sião Empreendimentos Eireli
 CNPJ: 09.423.269/0001-55

J1

marcel

Rubrica
EM